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ســـالـــروز  طیرانی   اعظم 
ولادت بـــا ســـعـــادت حــضــرت 
ابوالفضل العباس)ع( در تقویم 
کشور ما »روز جانباز« نامیده 
شــده اســت. روز بزرگمردان به 
ــار مــانــده روزهــــای سنگر  ــادگ ی
و خاکریزهای دفــاع از خــاک وطــن. مجاهدانی 
که هنوز شکوه بــاورشــان عطر ایثار را در جامعه 

می پراکند.
این روز همچنین فرصتی است برای بزرگداشت 
بانوان نجیب و شیرزنانی که در دفــاع از خانه و 

کاشانه خود به افتخار جانبازی نائل آمده اند. 
براساس آخرین آمــار، حدود 8هــزار و 866 نفر از 
بانوان کشورمان در بمباران ها، جبهه ها و پشت 

جبهه ها مجروح شده اند. 
به بهانه این روز به سراغ دو بانوی جانبازی رفتیم 
تا از خود و دغدغه های این روزهایشان برایمان 

بگویند.

بانوان جانبازی که روزی هزار بار شهید می شوند  ◾
ــد و خواهر  خــانــم آذر بــردبــار، جــانــبــاز 30 درصـ
شهیدی اســت که بهمن مــاه 1364 در حالی که 
ــدارکــات در پشت جبهه بــرای  مشغول تهیه ت
رزمــنــدگــان بـــوده، بــر اثــر بــمــبــاران منطقه توسط 

هواپیماهای دشمن مجروح شده است.
وی جانبازان را اسناد زنده جنگ می داند که گاهی 
در هیاهوی زندگی روزمـــره جامعه به فراموشی 
سپرده می شوند. مــردان و زنان جانبازی که پس 
از گذشت 34 سال از پایان جنگ روزی هزار بار 
شهید می شوند و کسی جز خانواده آن ها شاهد 

درد و رنجشان نیست.
این بانوی جانباز که پیش از جانبازی مــادر سه 
فرزند بوده و حالا 6 فرزند دارد می گوید درد و رنج 
جانبازی موجب شده قوی تر از قبل شود و پس از 

25 سال ترک تحصیل شــروع به ادامــه تحصیل 
کــرده و ایــن روزهــا به عنوان کارشناس مدیریت 
فرهنگی حرفه ای در بنیاد شهید استان فارس 
امور مربوط به بانوان جانباز و ایثارگر را پیگیری 
می کند و علاوه بر وظیفه مادری و خدمت به سایر 
بانوان جانباز، در رشته های ورزشــی نیز فعالیت 
دارد و موفق به کسب مقام های اول و دوم در رشته 
تــیــرانــدازی و آمــادگــی جسمانی در سطح کشور 

شده است. 

رئــیــس هیئت مــدیــره انجمن حــامــی خورشید 
)انجمن ویژه بانوان جانباز و ایثارگر استان فارس( با 
اشاره به برخی از مشکلات بانوان جانباز می گوید: 
جانبازان همواره با افتخار و اقتدار مشکلات را 
تحمل می کنند؛ اما برخی از بانوان جانباز به دلیل 
مشکلات جسمی که برای آن ها به وجود آمده از 
نعمت مادر شدن محروم شده اند و به دلیل اینکه 
هیچ چیزی برای یک زن نمی تواند جای مادر شدن 

را پر کند، به افسردگی مبتلا شده اند. 

خانم بــردبــار دغــدغــه هــای خــانــوادگــی جانبازان 
به ویژه بانوان جانباز را از دیگر مشکلات آن ها 
برمی شمارد و می گوید: در حالی که مردم تصور 
می کنند فرزندان جانبازان و ایثارگران با استفاده 
از سهمیه وارد دانشگاه و استخدام می شوند، اما 
واقعیت اینطور نیست. بسیاری از بانوان جانباز، 
فــرزنــدان تحصیلکرده بیکاری دارنـــد که باید با 
همین حقوق انــدک از هزینه های درمـــان خود 

صرف نظر کنند و هزینه های آن ها را بپردازند. 
وی اضافه می کند: متأسفانه در سال های اخیر 
مسئولان به جانبازان بی توجه تر شده اند؛ به طوری 
که حتی در زمینه تأمین هزینه های درمان آن ها هم 

کوتاهی می کنند. 

فراموش شده ایم ◾
خانم معصومه فریدونی، متولد بهمن 1360 یکی 
دیگر از بانوان جانبازی است که در بمباران هوایی 
ســال 1366در شیراز مجروح و دچــار سوختگی 

شدید شده و جانباز 40 درصد است.
وی به ما می گوید: سال های ابتدایی پس از پایان 
جنگ، درمان آسیب دیدگان جنگ به طور رایگان 
آغــاز شد، اما با توجه به اینکه درمــان سوختگی 
به مــداوای بلندمدت نیاز دارد به مرور زمان این 
درمان ها به فراموشی سپرده شده تا جایی که حالا 
دیگر بنیاد شهید هم همکاری نمی کند و جانبازان، 
به ویژه بانوان جانباز را به حال خود رها کرده است. 
وی که به دلیل سوختگی شدید دســت راست 
ــود، هــنــوز پــس از 34 ســال نیازمند جراحی  خـ
پلاستیک است، می گوید بنیاد شهید به او گفته 
باید خودش هزینه درمان را پرداخت و فرانشیز آن 

را از بیمه تکمیلی دریافت کند. 
خانم فریدونی که دانشجوی دکترای حقوق است 
ادامه می دهد: جامعه تصور می کند جانبازان با 
سهمیه وارد دانشگاه می شوند، در حالی که ما 

باید 85 درصد امتیاز آخرین فرد پذیرفته شده را 
در کنکور کسب کنیم تا پذیرفته شویم.

نمی توانیم فرزندانمان را بیمه کنیم ◾
وی بــا یـــادآوری اینکه در همه مشاغل، مــادران 
می توانند در صورتی که همسرشان فاقد بیمه 
باشد فرزندانشان را زیر پوشش بیمه خود قرار 
دهند، ادامه می دهد: اما بانوان جانباز نمی توانند 
همسر و فرزندانشان را بیمه کنند ضمن آنکه 
در صورتی که مــادر جانبازی فــوت کند، پس از 
او حقوقش قطع می شود و به فرزندانش تعلق 
نمی گیرد در حالی کــه سایر بانوانی کــه حقوق 
دریافت می کنند در هر شغلی که باشند، پس از 
فوتشان حقوق آن ها تا 18 سالگی به فرزندان پسر 
و تا پیش از ازدواج به فــرزنــدان دخترشان تعلق 
می گیرد اما برای بانوان جانباز این حق در قانون 

دیده نشده است.
 وی ادامــه می دهد: با این شرایط ما بانوی جانباز 
50 درصــدی را سراغ داریــم که دستش را از دست 
داده و بانوی جانباز 70 درصدی در میان ماست که 
نیازمند خدمات پرستاری است، اما متأسفانه بنیاد 
شهید برای همسر یا خانواده آن ها حق پرستاری 
در نظر نگرفته و حتی پرستار در اختیار آن ها قرار 

نمی دهد و فقط حقوق ناچیزی به آن ها می پردازد.
خانم فریدونی می گوید: هرچه زمان می گذرد به 
دلیل افزایش سن جانبازان شرایط جسمی آن ها 
دشوارتر می شود اما در مقابل، با گذشت زمان 
مسئولان نسبت به جانبازان بی تفاوت شده اند 
و به جایی رسیده که اگر جانبازی توان پرداخت 
هزینه درمــان را نداشته باشد نمی تواند اقــدام 
به درمــان کند، چرا که ابتدا باید هزینه درمــان را 
بپردازد و پس از آن فاکتور را به بیمه تکمیلی ارائه 
کند تا پس از کسر فرانشیز بخشی از هزینه را به 

او بازگردانند. 

حدود9هزارنفراززنانکشورماندرجبههوپشتجبههمجروحشدهاند

 درد دل های نجیبانه 
دو بانوی جانباز 

ددستچينستچين

آذر بردبار
 بانوی جانباز 30 درصد 

و خواهر شهید

ما بانوی جانبازی داریم که در سن دو ماهگی 
بر اثر بمباران در جنگ تحمیلی عراق دچار 

سوختگی شده و از دوران نوزادی جانباز 
بوده و جز درد و رنج طعم دیگری در زندگی 

نچشیده است؛ اما بیمه، هزینه های درمان او 

را در این شرایط سخت اقتصادی به طور کامل 
پرداخت نمی کند و حتی سهم وی را آن گونه 

که لازم است نمی پردازد. با این حال طوری در 
جامعه تبلیغ می شود که مردم تصور می کنند 
همه امکانات کشور در اختیار خانواده شهدا، 

جانبازان و ایثارگران قرار گرفته، غافل از 
اینکه آن ها به ویژه جانبازان شیمیایی، قطع 

نخاعی و جانبازان قطع عضو به دلیل مشکلات 
جسمیشان به مراتب سخت تر از مردم عادی 

زندگی می کنند.
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 زیرساخت پذیرش دانشجوی خارجی نداریم ◾
به گزارش ایسنا، عباس قنبری باغستان، 
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران گفت: 
ــا آمــادگــی  اکــوســیــســتــم آمــــوزش عــالــی م
پذیرش دانشجوی خارجی، نه در حد سفیر، بلکه در 
حد استاندارد بین المللی را نیز نــدارد. دانشجویان 
بین المللی جذب کردیم که کاملاً بورس شدند ولی به 

خاطر برخی مشکلات بعد از یکی دو روز برگشتند.

حکم قضایی؛ بهانه قتل عام درختان  ◾
به گزارش ایرنا، ناصر امانی، عضو شورای 
ــده ای  اســـلامـــی شــهــر تـــهـــران گــفــت: عــ
ساعت 2 بامداد 21 درخت را قطع کردند. 
ملک شخصی بــود امــا شــهــرداری در آن درختکاری 
کــرد. مالک با حکم قضایی مبنی بر قلع و قمع به 
 رفع تصرف اقــدام و درختان جــوان و حتی قدیمی را 

قتل عام کرد.

کلاه برداری در »شاد« ◾
علی کاظم زاده، مدیرعامل »شاد« به مهر 
گفت: شبکه شــاد هیچ گاه هــک نشده؛ 
ــرداری اســت.  ــ ــلاه ب ــ آنــچــه رخ مــی دهــد ک
متأسفانه دیده شده بود فردی دسترسی اکانت مدیر 
مدرسه را گرفته و با پنل مدیر در شبکه شاد پیام منتشر 
می کرد. البته موارد کلاه برداری به نسبت مهر و آبان 

بسیار کم شده است.

حذف ترم ۲ هزار دانشجو فقط در یک نیمسال ◾
به گزارش ایلنا، سعدالله نصیری قیداری، 
رئیس دانشگاه شهید بهشتی اظهار کرد: 
متأسفانه تنها در یــک تــرم دانشگاه به 
دانشجویان مجوز داده شد حذف ترم بدون احتساب 
در سنوات داشته باشند و حــدود 2هــزار دانشجو که 
غالباً دانشجویان ارشــد بودند، حــذف تــرم کردند که 

موجب نگرانی ماست.

جامعه


